
1,.1,

1.2

SMLOUVA O OÍrO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní sttany:

Česká republika - Okresní soud v Liberci
se sídlem: U Soudu 540/3,460 72 Liberec
za,stoupená předsedou soudu Mgt. Pettem Hočkem
ICO: 00024864
na straně jedné jako objednatel (dáie jen ,,objednatel")

^

obchodní {lrma: Shaft stavby Praha s.r.o.
se sídlem 5, května 11,09 /63, 140 00 Praha 4 -
Nusle
zapsaná v OR u Městského soudu vPtaze
oddíl C, vložka 215331,

zastoupena: Jřím Hriagyelem, j ednatelem
ICO: 020 93 260
na sfuaně &uhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovite1")

v souladu s ustanove"ím § 2586 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb,, občanshý zákonk (dále jen

,,o. z."),ve zněni pozdějších předpisů, ťuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy, specifikace díla

Tato smlouva 1e uzavttána na záHadě wýsledku vlíbětového íízení veřejné zakázl<y malého
rozsahu s názvem OS Libetec - rekonsttukce místností pto ptacoviště ICT.

Předmětem této smloulry je závazek zhotovitele provést na vlastní náklady a nebezpečí, formou
kompletní dodávky i,ádně, včas a ve sjednané kva]rtě pro objednatele dílo, které spočívá
v rekonstrukci místností pťo pracoviště ICT, tj. stavebních úptavách i,rybtaných plostoí
budor.ry sídla zadavatele, konkrétně stavební přizpůsobení stávajících kanceláří a r.ybudování
technické místnosti pto pracoviště ICT, a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít
a zaplaút za něj sjednanou cenu.

Dílem se tozumí ptovedení všech stavebních a montážních ptací a dodávek v tozsahu uvedeném
v,,Dokumentaci pro provedení stavby'" \Tpfacované Ing. Pettem l(učetou v květnu 2019, jež
byla zhotoviteli poskytnuta v támci wýběrového iízení před podáním jeho nabídky. Zhotovitel
prohlašuje, že se s podklady detailně seznámil,, je pilpraven podle nich dílo ptovést, nemážádné
nejasnosti a cenu stanovil dle rozpočtu tak, aby dílo mohlo být v plném dokumentacivymezeném
rozsahu řádně provedeno. Rovněž potvtzuje, že se seznámil s částmi budovy, ve kterych bude
stavba pto.bíhat, jakož i s charaktetem budor,ry objednatele a specifilry jejího provozu, kdy si je
vědom omezeni, kterym se bude muset co do provozních hodin a kontrol podtobit při ptovádění
díIa.

Součástí díla jsou i veškeré další činnostr zhotovitele spojené s realtzaci díIa, a to zejména
demontážnt, montážní a bourací práce, uložení stavební suti a odpadu na veřejnou skládku,
včetně doptar,lr, r,rybudování, udtžováni a od7djzení zaiizení staveniště včetně finálního úklidu
všech dotčených píostoí, a t^m kde je to třeba (např. elekttornstalace) provedení potřebných

1.3

1.4

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole



1.5

1,.6

2.1

2.2

2.3

2.4

zkouŠek, atestŮ Či rcvizí podle ČSX (technických norem) a dodání příslušných dolrladů o jejich
PtovedenÍ, SouČástí dila je též předání ptojektové dokumentace zachycrrií.í ,tu., skutečného
ptovedení (písemně nejméně dvojmo a elekttonicky na CD).

Zhotovitel se zavazťle objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této
smlou'iry, a to prosté jak|chkotiv vad a nedodělků (ty musí být odsttanCny ;ášiě před finálrúm
předáním dfla) včetně všech zkoušek arevizí.

Objednatel se zavazaje řádně ptovedené dílo převzít a zaplaút za něj způsobem sjednaným v č1.
II1 této smlour,7 zhotoviteli uvedenou cenu.

II.
Termín, místo a způsob provedení díla

Zhotovttel se zavazaje dílo provést v tetmínu neipozději do 2 měsíců ode dne účinnosti této
smlouvY v budově Okresního soudu vlibetci, ul. U Soudu 540/3,460 72 Libetec, osobně,
fotmou komPletního zhotovení dlla, plně v souladu se zadánint objednatele, zejména
s dokumentací Pro ptovedení stavby, od kteté není oprávněn se odchýlrt, a tak, aby dílo i svou
kvalitou odPovídalo ÚČelu této smloulry, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb
objednatele, a předat je protokolámě objednateli.

Při Ptováděn dÍla je zhotovitel povlnen dodržet nejen všechny obecně závazné předpisy, ale
i technické noímy a pokyny objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatelel" 

"t 
otá-t"t

Povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozotnit, v opačném případě nese
zhotovitel odpovědnost za vady a za škodu, kteté v důsledku nevhodnýcú p"ky"ď oĚjedn"tel.
objednateli, zhotoviteli či třetím osobám vznikly. Je povinen postupovai. odborro,, péčí, podle
srrych nejlePŠÍch znalostl a schopností, pilčemž je při své činnostr povinen chtánit zájmy a áobré
jméno objednatele. Pokud by zhotovitel svěřil provedení díla třetí ásobě, odpovídá ,á 1álr" Ťádné
splnění tak, jako kdyby dilo ptovedl sám.

Zhotowtel se zavazuje opatřit vŠe, co je zapoďebí k ptovedení díla podle této smloulry
s wfiimkami rryslovně uvedenými v dokumentaci pto ptovedení stavby, u to ., rámcí sjednané
ceny.

Dflo je zhotovitel povinen provádět při zohlednění specifrk píovozu soudní budorry, ť1. práce,
které co do hluČnosti nebudou rušit píovoz soudu, budou probíhat v ptacovních ánech
vČasovém rozmez,imezi7.00 hod a 15.30 hod a budou zahájeny nejpozd8ii do 1ýdne od
ÚČinnosti této smlouvy. Práce, které by ptovoz soudu omezily, je zhotovitel povinen ptovádět
vdobě mezi 15.00 hod alB.00 hod vptacovních dnech, případně o víkendech vdobáod B.O0
hod do 18.00 hod - tyto případy je povinen objednatelr nahlásit nejméně 2 pracovnidny předem,
kdy sdělí den a konktétní hodiny, kdy mu bude zajištěn přístup do budor,ry.

Zhotovitel se zavazuje, Že osoby provádě)ící stavbu, montáž a ctalší ptáce v budově objednatele
budou resPektovat Pokyny objednatele kchování vsoudní budově adodržovat omezení
a Podrobení se kontrolám vyplýnrajícim ze specifik tohoto pfovozu. Zhotovitel před opuštěním
místa dodávky zajistl úklrd následků své činnosti, jakož iodvoz a likvidaci odpaáu mimo běžný
komuná]:í odpad.

Objednatel je oprávněn dílo převzít až po 1eho kompletním provedení, včetně dodán všech jeho
souČástí ve sjednaném a funkČním stz\,u. Dílo bude zhotovitelem pi-edáno a objednatelem
Převzato na záHadě obousftanně podepsaného předávacího protokolu. Předávací protokol bude
podepsán aŽ po řádném splnění všech povinností zhotovitele,bez připadných nedodělků.

2.5

2.6



3.1

3.2

III.
Cena díla a platební podmínky

cena dí|z je stanovena ta zál<7adě nabídlq, zhotovitele předložené v támci wýběrového ilzent
1akoŽto cena maximálni a nejwýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerych dalších nákladů
spojených s plněním předmětu této smlour,ry.

Smluvní stfany se dohodly, že celková cena díla čini (dodauatel dop/ní cenu dk jebo nabídk1)

523 L70,9'l, Kč bez DPH
109 865,89 Kč DPH

633 036,80 celková cena vč, DPH.

Tato cena je cenou konečnou, maxrmální a nepřekročitelnou, která zahrnuje vešketé náklady
spojené s plněním předmětu této smloulry,lakož i všechny související ptáce při stavbě, montážj
a dodávce. Jedná se o cenu stanovenou tozpočtem, ktery zhotovitel přiložil do své nabídky
podané v támci 1ýběrového iízení. Bere proto na vědomí, že cenu nelze překročit, a to ani,
pokud by se objevila potřeba dalších prací k dokončení díla, podpisem této smlour,7 na sebe bete
i nebezpečí změny okolností podle § 1765 o. z.

Objednatel se zavazwje uhradrt sjednanou cenu na zá|ďadě faktury - daňového dokladu na účet
zhotovitele uvedený r. této faktuře. Fakturu je zhotovitel optávněn r,rystar,et až po iádném
ptovedení a převzea dna bez vad a nedodělků dle této smlour,ry na zál<7adě obousttanně
podepsanéh o předávacího ptotokolu.

Strany wýslovně sjednaly, že nebudou poskytovány žádné záIoby na úhradu ceny díla a zhotovitel
je není oprávněn požadovat.

Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne ptokazatelného doručení faktury objednateli, Faktuta musí
obsahovat veŠkeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, a to zejména dle zákona
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktutu, ktetá neobsahuje uvedené náIežttosú, je
objednatel optávněn vtáit zhotoviteli, přičemž se nedostane do prodleni se zaplacením sjednané
ceny. Po dorrrčení řádně optavené či doplněné faktury obsahující veškeré zákorrné náIežttosúběži
objednateli lhůta sjednaná pto splatnost ceny znovl;.

Zhotovrtel bete na vědomí, že objednatel není plátcem DPH.

IV.
Další povinnosti

Objednatel ptoŠkolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
rea7izace dila. Zhotovitel zajisti na stavbě dodržování bezpečnostních aprotlpožárních předpisů
a zalistt ptoškolení všech osob ptovádějících stavbu z těchto předpisů.

RovněŽ se zhotovitelzavaztle poučit své zaměstnaflce a ďetí osoby, kteté případně při ptovádění
dÍIa pouŽíje, o povinnosti podtobit se při vstupu do budor,ry kontrole justiční saáží a tespektovat
její pokyny i pii polrybu po budově,lakož i o povinnosti mlčenlivosti.

Zhotovitel" se zavazuje během plnění této smlou.T i po jeho předání objednatet zachovávat
mlčenhvost o všech skutečnostech, o kteqích se dozví od objednatele v souvislosti s plněním
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti swými zaměstnanci, jakož i třetími
osobami, které se na provádění di]a podílejí.

Zhotovítel je povinen udrŽovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a pr-rrběžně odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé prováděním dila a)e povtrren ptovést před předáním dila ceikový úklid
staveniště.

.),.,)

3.4

3.5

3,6

3.7

4.1

4.2

4.3

4.4



5.1

V.
Kvalita ďi|a, zátwka, pojištění

Zhotovitel deldaruje, že veškeré matertáIy a dodávky, které budou použity a dodány v rámci
Ptovedení dÍla, jsou nové, nepouŽtté, bez jakýchkoliv vad, at' zlevných, skryých či ptávních.
Zároveí deklatuje, že splňují všechny podmínky stanovené právnímr předprsy a technickýmr
notmami.

Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záruční doby, jejíž délka činí 60 měsíců, na
o|<na 24 měsíců od převzetí dila, záruku za jakost díla. Tedy pře)ímá závazek, že dílo bude
v Průběhu záruČnl doby odpovídat 1ýsledku utčenému v této smlouvě, že nedojde ke zhotšení
patametrů, standardů a jakosti.

VPříPadě, Že objednatel uplatní v zátačni době nárok z odpovědnosti za vady, zabálí zhotovitel
Ptáce na odstranění vad do 2 pracovních dnů od písemného oznámení vad a ptáce ptovede
nejPozději ve lhůtě 10 dnů. V případě havárie, kterou se rozurní vada, 1ejíž trrání zptsobuje
narŮstání Škody nebo ohroŽaje Život, zdtaví či majetek, případně znemožiule či podstatně
omezuje Pfovoz objednatele, je zhotovitel povinen nastoupit k alespoň neodkladné části optar,ry
do 12 hodin od nahlášení.

Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této smlour,ry a po celou dobu ttvání záruční doby
mít sjednáno pojiŠtění odpovědnosi za škodu s firrriťem pojistného plnění ve wýši nejméně
1 200 000 Kč.

vI.
Sankční uiednání

Pro PříPad prodlení s předáním díla se zhotovitel zavazuje objednateli uhradrt smluvní pokutu ve
ýŠÍ2 000 KČ zakaŽdý,byt'tzapočaty denptodlení. Zaptod\ení s odsttaněnínkaždé jednotlivé
vady díla Pak ve úŠi 3 000 Kč za kaž.dý i započaty den prodlení, u vad havartjních ve r"ýši
10 000 Kč zakzždý t započaý den ptodlení.

Za poruŠent povinnosu mlČenlivosti je zhotovitel povinen uhtadit objednateli smluvní pokutu ve
ÚŠi 50 000 Kč, a to z^každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Za porušení povinnosti být
PojiŠtěn v potřebném tozsahu je dále zhotovitel povinen uhtadit smluvní pokutu ve qíši
150 000 KČ. Za potušení jakékoliv jiné povinnosti r,rypllfr,ající z této smlour,ry je dále zhotovitel
povinen uhradit smluvní pokutu ve 1iši 2 000 Kč.

Nárok na smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednosttanně započíst oproti nátoku
zhotovitele na poskytnutí ceny díla dle této smlour,ry.

Objednatel je vpřípadě ptodlení súhradou ceny povinen zaplaút zhotoviteli útoky zptodlení
v zákonné rlíši.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, jež mu
ptokazatelně vzn]lďa porušením smluvní povinnosti zhotovitele.

vII.
závércčná ustanovení

7.1,, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlour,ry optávněnými zástapci obou smluvních
sttan. ÚČirtnosti pak viouladu se zákonem č.34O/201,5 SL., o zvláštních poa-irrU.h účinnostr
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o tegisttu smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jako ,,zákon o registtu smluv").

7. 2. Yztahy mezl sttanami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti neuptavené touto
smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoníkv platném zněni.

5.2

5.3

5,4

6.1

6,4

6.5

6.2

6.3



7, 3.

7. 4,

7. 5.

7. 6.

7.7.

Tato smlouva je r,ryhotovena ve 3 stejnopise ch, z njchž jeden obdržel zhotovitel a dva objednatel.
Tato smlouva mŮŽe být měněna nebo doplňována jen písemně na záIďadě řádně datovaného
dodatku p odep s aného ob ěma srrrluvními s ťranami.

Zhotovttel tímto Poskytuje objednateli souhlas s uveřejněním této smlour,y v tegistrtr smluv
zIÍzeným zákonem o registru smluv, a to na dobu neurčitou. Zveřejněrrí )ajisti řpotiebném
rozsahu objednatel.

Pro vzálemnou komunikaci si stanor,.ují sttany tyto zástupce:

Zhotovitel: (7b onuifu l dop l.ní)

ve věcech smluvních: Jří Hriagyel tel: ó03 51"4 064

ve věcech technických JňíHrragyel tel: 603 514 064

Objednatel:

ve věcech smluvních: Mgr. IGmilaBřachová, tel.: *420 737 1,B7 409

ve věcech technických: Bc. Viliam oppttz, tel.: -|42O 724 1B5 5B5

S ohledem na ÚČinnost naŤÍzeri Evtopského parlamentu a rady €,U) 201ó /679 o ochtaně
ťYzických osob v souvislosti se žpíacováním osobních údajů a o-volném pohybu těchto údaj,ů
a o ztuŠení směrnice 95/46/F;S, zhotovitel souhlasí se shtomažďoianirn, zptacovánim
auchováváním osobních údajů objednatelem, a to v tozsahu nezbytném prc rializuci této
smlou.,Y. Zhotovitel souČasně bete na vědomí, že po skončení splnění po.rinno'stí z této smlour,7
Či jiného ukonČení smluvního vztahu budou jím poskytnuté osobní ?rduir, včetně listin, 1ež je
obsahujÍ, uchovávány ČR - Ok .rním soudem'.. Lib...Í po dobu deseti Iét, pííčemž po uplynutí
této lhŮtY s nimi bude naloŽeno v sor-rladu s r,ryše uvedeným nařízením u'rákon"^ o ochtaně
osobních údajů.

Zhotovítel v támci wýkonu této smlour,ry bude disponovat údaji, pomo cí ntcbž lze identifikovat
fYzické osobY (zaměstnance) Působící u Okresního soudu v Lilerci, a pfoto pro něj ustanovení
nařízetú Evtopského parlamentu a ndy Fll) 2016/679 o ochraně íyzicŘých osob v souvislosti se
zPtacovánim osobních Údajů a o volném pohybu těchto úclajů a o zušení smětnice 95/46/ES,
v otázce shromaŽďovánÍ, zPtacování a uchovávání osobních údajů získaných z tea7lzace a wýkonu
této smlouvy platí obdobně.

í 6 -01- 2020V LlDercl dne. . .

Za
Jiří

Za oblednat
Mgt. Petr

zhotovi

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole

mlajtarova
Textové pole




